
MOZARELA
41.65 kW 29 de Julio de 2025

PDBT 357220600497

8,239 kWh prom. $ 36,578

70 10,910 kWh $92

99.75 % BIMESTRE $ 36,486

$219,465.00 MXN $552.00 MXN $218,913.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

1.8 AÑOS 595 W 70 196 m 2 56.4 %



Propuesta 1 29 de Julio de 2025 13 de Agosto de 2025

20250070

MOZARELA  

70 ReneSola 595W

1 Estructura

3 Inversor 10k

Subtotal $ 388,007.62

TOTAL (MXN) $ 388,007.62

8616154975 ecosol.energiasolar23@gmail.com



1 $ 219,465.00 $ 552.00 $ 0.00 $ 218,913.00 $ 218,913.00 $ -169,094.62

2 $ 226,048.95 $ 568.56 $ 0.00 $ 225,480.39 $ 225,480.39 $ 56,385.77

3 $ 232,830.42 $ 585.62 $ 0.00 $ 232,244.80 $ 232,244.80 $ 288,630.57

4 $ 239,815.33 $ 603.19 $ 0.00 $ 239,212.15 $ 239,212.15 $ 527,842.72

5 $ 247,009.79 $ 621.28 $ 0.00 $ 246,388.51 $ 246,388.51 $ 774,231.23

6 $ 254,420.08 $ 639.92 $ 0.00 $ 253,780.17 $ 253,780.17 $ 1,028,011.39

7 $ 262,052.69 $ 659.12 $ 0.00 $ 261,393.57 $ 261,393.57 $ 1,289,404.96

8 $ 269,914.27 $ 678.89 $ 0.00 $ 269,235.38 $ 269,235.38 $ 1,558,640.34

9 $ 278,011.70 $ 699.26 $ 0.00 $ 277,312.44 $ 277,312.44 $ 1,835,952.78

10 $ 286,352.05 $ 720.23 $ 0.00 $ 285,631.81 $ 285,631.81 $ 2,121,584.59

11 $ 294,942.61 $ 741.84 $ 0.00 $ 294,200.77 $ 294,200.77 $ 2,415,785.36

12 $ 303,790.89 $ 764.10 $ 0.00 $ 303,026.79 $ 303,026.79 $ 2,718,812.15

13 $ 312,904.61 $ 787.02 $ 0.00 $ 312,117.59 $ 312,117.59 $ 3,030,929.74

14 $ 322,291.75 $ 810.63 $ 0.00 $ 321,481.12 $ 321,481.12 $ 3,352,410.86

15 $ 331,960.50 $ 834.95 $ 0.00 $ 331,125.55 $ 331,125.55 $ 3,683,536.42

16 $ 341,919.32 $ 860.00 $ 0.00 $ 341,059.32 $ 341,059.32 $ 4,024,595.74

17 $ 352,176.90 $ 885.80 $ 0.00 $ 351,291.10 $ 351,291.10 $ 4,375,886.84

18 $ 362,742.21 $ 912.37 $ 0.00 $ 361,829.83 $ 361,829.83 $ 4,737,716.67

19 $ 373,624.47 $ 939.74 $ 0.00 $ 372,684.73 $ 372,684.73 $ 5,110,401.40

20 $ 384,833.21 $ 967.94 $ 0.00 $ 383,865.27 $ 383,865.27 $ 5,494,266.67

21 $ 396,378.20 $ 996.97 $ 0.00 $ 395,381.23 $ 395,381.23 $ 5,889,647.90

22 $ 408,269.55 $ 1,026.88 $ 0.00 $ 407,242.67 $ 407,242.67 $ 6,296,890.56

23 $ 420,517.63 $ 1,057.69 $ 0.00 $ 419,459.95 $ 419,459.95 $ 6,716,350.51

24 $ 433,133.16 $ 1,089.42 $ 0.00 $ 432,043.74 $ 432,043.74 $ 7,148,394.25

25 $ 446,127.16 $ 1,122.10 $ 0.00 $ 445,005.06 $ 445,005.06 $ 7,593,399.31

Alvaro Obregon #1139



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 13,420.6 13,272.7 11,987.2 12,657.3 11,585.3 12,902.8

Consumo actual 9,777.0 10,789.0 9,740.0 7,181.0 4,762.0 7,182.0

Alvaro Obregon #1139


